
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 30. září 2015

Č. 183, www.metro.cz

LUCERNA MUSIC BAR
SLAVÍ DVACÁTINY
VYDEJTE SE NA OSLAVY VÝROČÍ PRAŽSKÝCH HUDEBNÍCH KLUBŮ STRANA 6

Svátek slaví: Jeroným

Vyšetřují detektivové Macháček s Dykem
Už zítra má v českých kinech premiéru nová česká detektivní komedie Wilsonov s Jiřím
Macháčkem (vlevo) a Vojtěchem Dykem v hlavních rolích. Film režiséra Tomáše Mašína
vypráví o dobrodružném pátrání po tajemném vrahovi, který těsně po skončení první
světové války začíná řádit v zapomenutém městě někde uprostřed Evropy. FALCON

Místo
garáží
se bude
bydlet
Vysočany. Radnice Prahy 9 si brousí zuby
na další garážové komplexy. Nájemníci se
brání. Nechtějí se nechat odsunout STRANA 2

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 30. září 2015 02

Bývalí nájemci
garáží varují před
dalším bouráním.

Garážový komplex v ulici Pod
Krocínkou je již z velké části
zbourán, podle místních ale
buldozery neutichly nadlou-
ho. Radnice si totiž brousí
zuby na další vysočanské gará-
žové komplexy, odkud chce
prý nájemníky odsunout po-
dobně jako v případě garáží
v ulici Pod Krocínkou.

„Radnice hodlá pozemek
prodat a nechat tam vystavět
bytový dům. Čeká prý na vý-
hodnou nabídku,“ říká čtenář
Karel Kýr, který bydlí v soused-
ství bývalých garáží. Ty měly
být v červenci zbourány v sou-
ladu s přáním místních, které
zde podle radnice obtěžovali
bezdomovci. Situace ale podle

bývalých nájemců nebyla zda-
leka tak závažná. „Bydlel tam
jen jeden bezdomovec, který
tu pobýval na základě dohody
s majitelem jedné z garáží.
Nejenže byl slušný, ale navíc
hlídal komplex před zloději,“
říká Hana Hačecká, která byla
spolu s ostatními nájemci
k prodeji garážových stání do-
tlačena radnicí. Ta se teď údaj-
ně chystá vyštvat další nájem-
ce, z garáží umístěných sever-
něji od těch v Krocínce. Tam
ale protestují razantněji. „Ně-

kolik nájemníků se nechce ne-
chat vystrnadit, budou se sou-
dit. Jsou součástí bojovnějšího
bytového družstva než my,“
říká Hačecká.

S bouránímgaráží nesouhla-
sila ani členka zastupitelstva
Prahy 9 Dana Balcarová, která
se bojí nedostatku parkova-
cích míst, o něž by v případě
prodeje pozemků do soukro-
mého vlastnictví devítka nená-
vratně přišla. „Zbouráním še-
desáti dvou garáží je situace
už tak špatná. Nejlepším řeše-

ním je ponechání pozemku ve
vlastnictví města. Jeho hodno-
ta poroste, takže nevidím dů-
vod jejich rychlého prodeje,“
kroutí hlavou Balcarová,
podle níž chce městská část
odkoupit i další garážové kom-
plexy na devítce, které bude
moct následně zbourat a pro-
dat. „Je důležité vyřešit i to,
jak nahradit ztrátu 160 garáží,
které v daném území zanik-
nou,“ dodává Balcarová. Rad-
nice Prahy 9 nekalé praktiky
při vystěhovávání nájemníků
garáží rezolutně odmítá. Jed-
nali prý vždy zcela korektně.
„Družstevníkům jsme za je-
jich garáže nabídli finanční
kompenzaci nebo jiné garáže
na jiném místě Prahy 9,“ uve-
dl pro deník Metro místosta-
rosta Prahy 9 Marek Doležal.

Jakub Jan Ryba se proslavil vánoční mší.
V premiéře na Novoměstské radnici 5. 10.
zazní i jeho houslový koncert. Sólového partu

se ujme houslista Miroslav Vilímec
za doprovodu orchestru Symphony Prague
s dirigentem Štefanem Britvíkem, který

koncert z r. 1801 zrekonstruoval.
Vstupenka za 200/100 Kč,
rezervace na 777 317 186,

www.symphonyprague.com

SVĚTOVÁ PREMIÉRA
RYBOVA KONCERTU

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Na devítce jsou
další tři garážové
areály, které by
radnice ráda zbourala
a pozemky prodala.
DANA BALCAROVÁ
ZASTUPITELKA MČ PRAHY 9

inzerce

Vysočanské garáže
nahradí řada domů

Radnice vydělává

Zisk z pozemků může být
odhadem kolem 20 až
30 milionů korun.

● Jeden metr čtvereční má
podle radnice hodnotu asi
2890 korun. Reálná cena
může být až dvojnásobná.

● Z části zisku chce radnice
opravit nedalekou školku,
kterou budou případně
využívat i děti obyvatel
nových domů.



www.metro.cz PRAHA středa 30. září 2015 03

Láska k vínu a po-
bytu na čerstvém
vzduchu je zavedla
na vinici. Každý má
svou řádku.

Malý červený traktor brázdí
vinici. Přibrzďuje a sbírá bed-
ny plné hroznů. Třetí zářijo-
vou neděli sklízejí nájemníci
vinice Máchalka odrůdy Mül-
ler Thurgau a Muškát morav-
ský. Nejsou to profesionálo-
vé, ale sousedé z blízkého
okolí, kteří propadli lásce
k vínu. Každý nájemník pečli-
vě opečovává vymezenou
část vinice po celý rok. Odmě-
nou jim je pak přibližně třeti-
na podílu z toho, co se jim po-
dařilo vypěstovat.
„Devadesát pět kilo minus

tři bedny,“ hlásí další várku
natrhaných hroznů Janě So-
chorové, která při našem roz-
hovoru zároveň zapisuje, ko-
lik hroznů se v jednotlivých
řádkách sklidilo. Kolem nás
pobíhají děti, které tu a tam
pomáhají rodičům. Místo na
chatu si chodí hrát na viniční
trať pod Prosíkem, kde na 1,9
hektaru roste 9500 hlav.

Ne každý může být nájem-
níkem a členem družstva.
Není to otázkou peněz, ale
pracovitosti. Každý se musí
o svou vymezenou část starat.
„Všech 14 nájemníků je za-
městnaných či v důchodu a ve

volném čase chodí na vinici.
A pokud někdo pracuje ještě
nad rámec, dostává smlouvu
o dílo. Ale to neznamená, že
bychom tu měli stálé zaměst-
nance,“ říká Sochorová.

„Existuje plán věcí, které
se do určité doby musí stih-
nout. Nejdůležitější je řez,
pak jsou zelené práce, jde tře-
ba o likvidaci plevelů pod ke-
řem, pak je osečkování a skli-
zeň. Následuje zazimování
a pročišťování,“ vysvětluje
Jana Sochorová povinnosti
nájemníků družstva sv. Václa-
va, které se stará o chod vini-
ceMáchalka. „Nemusí se udě-
lat vše hned. Přijdete na řez
a uděláte třeba čtvrtinu, další
den uděláte další část. Postup-
ně tak, aby to do daného ter-
mínu bylo hotovo,“ dodává
Sochorová. Je to práce manu-

ální a musíte se o to starat. Je
to prostě bláznovství. A jak se
správně učí laikové pěstovat
víno? „Pořádáme otevřené
školení o řezu, podlomu a dal-
ších zajímavostech i pro ve-
řejnost. Ale také pomůžeme,
když se někdo přijde poradit
ohledně pěstování vína,“ do-
dává Jana Sochorová.

Máchalka nemá vinné skle-
py. „Nelze zaplatit všechno.
Hrozny dáváme zpracovávat
na Salabku. Musíte počítat
jako hvězdář, co půjde nájem-
níkům a kolik do prodeje, kte-
rý nám pokryje výrobu vína.
Zároveň máte také výrobní
ztráty,“ vysvětluje Sochorová.
Kde ochutnat vína z Má-

chalky? Každý týden od stře-
dy do pátku je mezi 15. a 18.
hodinou u vchodu do vinice
otevřený obchůdek se zdejší-
mi víny. Letošní úroda je
menší, ale sladší díky horké-
mu létu. Co degustovat? „Zá-
leží na sezoně. Celkem výbor-
ný je rýnský ryzlink, dobré
máme portugaly, rulandy
i chardonnay. A když se vyda-
ří léto, máme výborný muš-
kát,“ přiznává Sochorová. Vi-
nice má několik medailí,
a roku 2010 dokonce získala
ocenění za nejlepší kolekci
vín na výstavě v Mělníku.
A pokud se i letos splní odha-
dy s obsahy cukrů, budou zno-
vu bojovat o medaile.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

fajnkos.cz
e - s h o p

Praha
Prodejna a výdejní místo
Štěpánská 26, Praha 1
Po, St, Pá 9.00–17.00 h
Út, Čt 10.00–18.00 h
www.fajnkos.cz

112,-

299,-

Co si kdo na Máchalce vypěstuje, sám si také sklidí. METRO

inzerce

Místo zahrádky
víno na Máchalce

Historie

První zmínka o vinici pochází
z 12. století. Roku 1996 rozje-
lo družstvo sv. Václava pro-
jekt na obnovu vinice, kde
tou dobou býval ovocný sad
s meruňkami a třešněmi.

● V roce 2000 sklízejí první
panenskou sklizeň.

● Roku 2005 je Máchalka
v kategorizaci vinic zařazena
do první kategorie pro
jakostní vína.

● Jejím největším svátkem je
svatováclavské vinobraní.



SLEVOVÁ KNÍŽKA*

S VÍCE NEŽ 90 NABÍDKAMI,
FARMÁŘSKÉ TRHY

A WORKSHOPY PRO DĚTI

SKLIZEŇ SLEV
16. 10. – 1. 11.

* K DOSTÁNÍ NA INFOSTÁNKU CENTRA ČERNÝ MOST OD 12. 10. 2015.



www.metro.cz DOMOV středa 30. září 2015 05

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pražské vody patří
k nejlépe zarybně-
ným revírům. Roč-
ně se do nich vy-
pouští ryby za
20 milionů korun.

Bílá mlha se povaluje mezi
Radotínem a Braníkem. Psa
by nevyhnal. Ale na břehu Vl-
tavy je živo. Rybáři, ale i ry-
bářky posedávají na svých ob-
líbených místech podél cyk-
lostezky u Přístaviště. První
úlovek v síti má už Vladimír
Rada. „Chodím rybařit každý
den. Nejvíc chytám ve Vltavě
kapry, ale já to pouštím zpát-
ky,“ říká, když další kapr
tahá za udici. Nejčastěji ho
potkáte na břehu Berounky
v Radotíně nebo právě vmod-
řanském Přístavišti. Na ryba-
ření v Praze nedá dopustit,

přiznává ale, že by břehy za-
sloužily více udržovat. Ať už
prořezáváním stromů, nebo
úklidem odpadků.
„Podle zákona si musí po

sobě rybář uklízet místo, ale
kolikrát je podél břehu bor-
del. Starám se o to, aby po
nás bylo čisto,“ vysvětluje
Vasko Charalanov Tomchev,
Bulhar žijící sedm let v Praze.
Když mi ukazuje svoji povo-
lenku, kam si rybáři musí vy-
pisovat dobu strávenou ryba-
řením a svoje úlovky, vidím,
že je u vody skoro každý den.
Pokud člověk nenapíše jednu
rybu, co ulovil, už je to bráno
jako pytlačení. Pokuta činí
5 tisíc korun. Kontroly chodí
nejčastěji podél Berounky,
kde jsou břehy zarostlejší.
Ale snadno se pozná už zdál-
ky, kdo pytlačí: amatéři s jed-
nímproutkem bez většího vy-
bavení bývají mladí kluci.
Ačkoliv nám za zády drnčí

tramvaje a jezdí auta, břeh Vl-

tavy má svoje uklidňující
kouzlo. Jako byste se ocitli
v jiném světě.
Každý rybář má své tajem-

ství, kdy, kde a na co berou
nejlépe. „Rybám chutná slad-
ké ovoce. Na břehu Berounky
rostou špendlíky, které pada-
jí do řeky, kam na ně ryby
rády chodily během srpna,“
prozrazuje Jana Štiková
z pražského Českého svazu
rybářů. „Teď pomalu končí se-
zona švestek a v červnu je na-
lákáte klidně na jahody,“
říká Štiková. Když jsem zvěda-
vě nakoukla do kyblíku
s návnadou mistra rybáře
Rady, štíplo mě do nosu čes-
nekové aroma. Každý má
prostě svůj osvědčený recept.
Většina rybářů chodí u nás

na kapry – jsou větší než jiné
druhy a nejsou tak kostnatí
jako třeba plotice. A navíc
kapři berou všude. Pokud dá-
váte přednost štikám, narazí-
te na ně na Sázavě. Studeněj-

ší a čistší vltavská kaskáda
přeje pstruhům. V Radotíně
narazíte i na amury. „Letos
kvůli velkým vedrům ryby

moc nebraly. Byly línější a
méně žraly. Je to stejné jako
u lidí,“ shrnuje letošní sezo-
nu Tomchev a nabízí burčák.
Rybářská sezona je přede-

všímna jaře, kdy jsou ryby vy-
hladovělé po zimě, a na pod-
zim, když střádají energii
a tuk na přicházející zimu.
Ale rybářský zákon upravuje,
kdy a kde je možno jaké ryby
chytat. Například štiky a can-
dáti jsou dravci a jejich rybo-
lov je zakázán od ledna do
16. června, v období, kdy se
třou. „Navíc má každý měsíc
vymezené hodiny pro rybaře-
ní. Výjimku tvoří oblast od Ji-
ráskovamostu po soutok s Be-
rounkou, kdemůžete od květ-
na do srpna chytat ryby non-
stop,“ vysvětluje Tomchev,
pro kterého je příručka rybá-
ře jako Bible.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

www.ocnioptikahp.cz
Lipí 2556/3
19300, Praha 9
email: info@ocnioptikahp.cz
tel.: 281 865 665

Brýle zdarma platí při zakoupení vyznačených značek z vybraného sortimentu.
Akce platí do vyprodání zásob. Levnější brýle ZDARMA.

www.ocnikl
Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

REFRAKČNÍ OPERACE NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně.

LASEROVÁOP

technologie ReLEx SMILE

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie
Operační tým s mnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

echnologie FemtoFAKO LenSx

Možnost volby operační technologie
typu nitrooční čočky!

ini
Oční

Op
M

e

t

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

1+1
dioptrické brýle

ZDARMA!

BRÝLE PRO PRÁVNÍKY, LÉKAŘE,
DĚLNÍKY I METAŘE!

23.  24.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

ER

. 10

Možnost spojit

konzultaci

a laserovou operaci

v jeden den:

OČNÍ ORDINACE PRO KONTROLUA ZHOTOVENÍ
DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ OTEVŘENA I V SOBOTU!

Oční ordinace: 8:00 - 12:00 hod.

Vladimír Rada METRO

inzerce

Kapři berou i na na jahody



www.metro.cz KULTURA středa 30. září 2015 06

Dlabačovské kino se po třinác-
ti letech vrací na kulturní
mapu Prahy. Po zániku kina
Ořechovka tak bude u konce
přesně tři čtvrtě roku dlouhá
pauza, během níž šestá měst-
ská část neměla své vlastní
kino. V prostorách dlabačov-
ského kina, situovaného
v břevnovském hotelu Pyra-
mida, se navíc usídlila pro-
dukční Kristína Charvátová,
která zajišťovala kulturní pro-
gram i Ořechovce.

„Zásadní změna je v tech-
nickém vybavení. Na Oře-
chovce jsme byli schopni
pouštět filmy pouze z pětatři-

cetimilimetrového formátu,
nabídka těchto titulů je
v dnešní době velmi omeze-
ná,“ vysvětluje Charvátová.
„Dlabačov je vybaven nejno-
vější digitální technologií 4K,
což nám umožňuje větší dra-
maturgickou svobodu a pro-
mítání filmů tak bude zařaze-
no do programu denně,“ do-
dává. Dlabačovmá navíc za se-
bou dlouhou historickou tra-
dici, takže na něj má kdekdo
na šestce vzpomínku z mládí.
„Bylo odjakživa diváky vnímá-
no jako kino s velmi kvalitní
filmovou nabídkou. Mnoho
z nás zde vidělo zásadní art fil-

my, které v nás probudily lás-
ku ke kinematografii,“ vysvět-
luje Charvátová.

Programová skladba má
být podle ní pestrá. Kromě
projekcí, které budou rozděle-
ny do pravidelných tematic-
kých okruhů, bude v starono-
vém kině prostor také pro
živá vystoupení českých diva-
delních souborů. „Jsem moc
rád, že se na Dlabačově znovu
otevírá nejen kus mého dět-
ství, ale i tradice, která Praze
6 v posledních letech opravdu
chyběla,“ říká starosta Prahy
6Ondřej Kolář. Kino bude ote-
vřeno už 10. října. JAR

Uteklo to jako
voda. Pražské pod-
niky dosáhly druhé-
ho desetiletí.

Není to ani tak dávno, co
mnoho klubů vonělo novo-
tou. Dnes jsou to podniky ve
věku končící puberty. Třeba
Lucerna Music Bar po celý
podzim oslavuje dvacet let
fungování.
„Povedla se nám spousta

věcí. Každý rok se u nás kona-
jí dvě stovky akcí. A jsme
rádi, že ve většině jsou to su-
per koncerty. Největší záži-
tek? Hodně adrenalinu jsme
si zažili, když se raper
Redman rozhodl skočit z bal-
konu, který je víc než pětmet-
rů nad zemí, do lidí. Ale true
fans jsou true fans. Podrželi,“
ohlíží se s úsměvemzpět Jaro-
mír Telenský, který se v klu-
bu stará o propagaci.
Právě v Lucerna Music Baru

se poprvé rozjela tehdy uni-
kátní diskotéka s promítá-
ním klipů. Za ní stojí DJ Jirka
Neumann. „Druhou polovinu
80. let jsem dělal klasické dis-
kotéky. Vždy, když jsem se
v té době dostal k vysílání ně-
jaké ‚západní‘ televize, říkal
jsem si, že s videoklipy je záži-
tek z hudby mnohem zajíma-
vější. A tak jsem začal video-
klipy v 90. letech sbírat. Po-
prvé jsem videa s písničkami
v Lucerna Music Baru pustil
v roce 1996 na koncertě kape-
ly Shannen Grey. Mělo to ob-
rovský úspěch. A od té doby
party každý pátek a sobotu
spolehlivě plní klub,“ říká
pro deník Metro Neumann.
K 20. výročí Lucerna Music

Baru si připravili dvacet spe-
ciálních narozeninových kon-
certů – čtrnáct zahraničních
a sedmdomácích kapel. „Star-
tujeme 7. října a končíme
14. prosince. K narozeninám
nám poblahopřejí Dub FX,
Marina and the Diamonds,
The Cinematic Orchestra, In-
cognito, Asian Dub Foundati-
on, Monkey Business, Mig 21
a další,“ chlubí se Telenský.
K oslavování spustili soutěže
o stovky vstupenek a speciál-
ní drinky. A co do budoucna?
„Nechceme být žánrově vy-
mezení, přivezeme zajímavá
jména ze zahraničí a prostor

dostanou i noví umělci z Čes-
ka,“ říká Jaromír.

Právě v říjnu slaví narozeni-
ny další pražské kluby. Své
96. narozeniny 27. října bude
mít prostor, v němž se dnes
nachází klub Chapeau Rouge
(více informací v boxu). V de-
vadesátých letech jeden z nej-
lepších klubů v Evropě, Roxy,
oslaví 23. října své 23. naroze-
niny. V prosinci to bude 16
let, kdy byl otevřen klub Kar-
lovy Lázně.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Dlabačov. Šestka má po devíti
měsících opět své vlastní kino

Staříci, do kterých chodí mladí lidé za zábavou

Dub FX vystoupí v Lucerna Music Baru 7. října. LMB

Kluby v Praze fungují dlouhá
desetiletí.

● Klub Futurum. Smíchovský
podnik se poprvé otevřel
20. března 1968. Hráli tu Primi-
tives Group, publikum bylo
kropeno vodou a přes lidi
hodili rybářskou síť. Na svou
dobu šílený mejdan. Organizo-
val ho Martin Magor Jirous.

● Klub Chapeau Rouge. V pro-

storách, kde dnes funguje, se
zábava rozjížděla před neuvě-
řitelnými 96 lety. Nejstarší
hudební podnik ve městě byl
v Jakubské 2 otevřen v roce
1919. Ačkoli je dnes klub
v několika patrech, původně
se flamendrovalo v místnosti
podobné útulnému pokojíku
pro dvacet hostů s patnácti
povolnými dívkami. Chodila
sem pražská smetánka, továr-
níci, umělci. Třeba Hugo Haas
nebo R. A. Dvorský.

První projekcí bude film Grandhotel Budapešť. CINEMART

Lucerna Music Baru je 20 let,
narozeniny slaví i další kluby





M
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz
Obchodní centrum Černý Most - galerie
Telefon: 2 33 33 66 66 | dccm@dccm.cz

Dárcovské centrum Chodov

www.dcch.cz
Obchodní centrum Chodov - střecha
Telefon: 27 207 55 55 | dcch@dcch.cz

Darováním krevní plasmymůžete poskytnoutDarováním krevní plasmymůžete poskytnout
nenahraditelnou pomocnenahraditelnou pomoc

Fibrinogen
při těžkých porodech
a zhmoždění tkání

Fibrinogen
při těžkých porodech
a zhmoždění tkání

Imunoglobuliny
při těžkých infekčních

a zhoubných onemocněních

Imunoglobuliny
při těžkých infekčních

a zhoubných onemocněních

Srážecí faktory
pomáhají lidem

s poruchou srážlivosti krve

Srážecí faktory
pomáhají lidem

s poruchou srážlivosti krve

Albumin
při těžkých poraněních
a popáleninách

Albumin
při těžkých poraněních
a popáleninách

AlbuminAlbuminAlbumin

Vašich 45minut
může někomu jinému
prodloužit život o roky

ov reov reov re
rararararara

a získat až 900 Kč* měsíčně jako náhr
adu

Vašich nákladůa získat až 900 Kč* měsíčně jako náhr
adu

Vašich nákladů

a doVánoc více než 3000 Kč**!a doVánoc více než 3000 Kč**!* darovat můžete jednou za dva týdny,
jeden odběr = až 450Kč, platí od 1. října 2015

** pokud stihnete 7 odběrů

* darovat můžete jednou za dva týdny,
jeden odběr = až 450Kč, platí od 1. října 2015

** pokud stihnete 7 odběrů

POUŽITÍ
KREVNÍ PLASMY

POUŽITÍ
KREVNÍ PLASMY


